semetipsum despiciat aut propter
magnitudinem peccatorum suorum et dei
clementiam desperet. **Iusto** autem ne
in prosperitate aut aliqua pacis se-
curitate consistens per negligenti-
am aut desidiam obtorpescat. quis
enim de se possit confidere: quando
prophetam audiuerit in tantis pec-
catis lapsum. de quo ipse deus ta-
le protulerat testimonium. **Inueni**
dauid filium yesse vitum secundum cor
meum. **Iste** inquam vir qui testi-
as superauit: qui **Goliath** interfe-
cit leonem suffocauit. qui vrsum
constrangulauit. ut habetue pri-
mi **Reg. xvij.** Qui in regali culmine
vitam monachi imitabatur. Dice-
batque. Non margaritis ornabo le-
ctum meum. sed lacrimis per sin-
gulas noctes lauabo stratum meum
In die procurabat palacium. et
nocte deo vacabat. ut si forte in die
aliquid contraxisset peccati. per no-
ctes lacrimis expiaret. et tanquam in
portu quietus degens familiaris
colloqueretur deo. **Iste** autem ta-
lis ac tantus vir: spiritus sancti
graciam habens in iuuenili etate
senior qui usque ad ethera celi per-
uenit. ut desuper mereretur lau-
dari post victoriam bellorum. post
sobrietatem post castitatem. post
modestiam: cum obtinuisset re-
gnum gentesque subiugasset. et pacem
vniuersa teneret. tunc negligentior
et segnior factus est. ut abdiscat
quantum bonum sit tribulatio: quae
tanquam virtutum omnium mater est
Interea dum haec securitas esset: contigit
ut ambulans in meridie in

solario domus regie curioso oculo
videret mulierem ex aduerso se la
uantem a concupisceret eam. Erat
mulier pulchra valde. sed pulchritu
do non est in culpa. quia pulchritu
do est dei donum. Sed quid est spe
ciosa mulier. sepulcrum dealbatu
m nisi fuerit sobria casta a publica.
pulchritudo est sine hys virtutibus
patens precipitium. venenum in si
pientibus compositum. Decus ei
marcescit corporis infirmitate. a
pulchritudo egritudine tabescit. Ani
me autem pulchritudo immortalis
est a eterna. Videns itaq; dauid
mulierem militis speciosam sagit
ta libidinis tactus est corde per fe
nestras oculorum. Audiant curi
osi qui pulchritudines considerant
alienas in spectaculis theatralib;
a ab excusandas excusationes in
peccatis dicunt Spectamus quide
sed nihil nocemur. Dauid tantus
ac talis lefus est a tu. te putas no
posse lebi. Ille lefus est qui tanta;
habeat spiritus gratiam. a tibi
quomodo potero credere sine vul
nere euasisse. a ille quidem non
vidit meretricem nisi de solario do
mus sue. Tu autem in theatro vbi
a locus condemnat animam sapie
tem. Ibi enim non solum vides
res infaustas. sed etia audis spur
culoquia et ex ipso inassu meretri
cis habituq; mollioris vbi audi
tu et cantu dyabolico lebuntur
aures. a vndiq; percutitur mens
tua. a cum tante sint corruptele
tantaq; precipicia quomodo possuz
tibi credere q; a talibus testijs vul

neratus non sis. Nunquid lapi
deus es aut ferreus es. a non arde
bis. sponde lucernam in fenem si po
tes dicere. quoniam non exurit
fenem. quod autem fenem est
hoc est no **Augusti**. Atten
stra natura. Sed a e
est ergo infirmitas carnis a recor
danda sunt verba apostoli dicen
tis. Non regnet peccatum in vno
mortali corpore. Non dixit non sit.
sed non regnet. Inest peccatum ai
delectaris. regnat si consenseris.
sed respondes. fortiter me teneo.
nunquid tu fortior q; dauid.

Cassiodoro. O peccata in re
bus letissimis
plus cauenda. Dauid in saulis p
secutione numerosas virtutes ex
eruit qui positus in regni securita
te deliquit. quo facto docemur feli
citate mundi istius non oportere
perquiri. quando magis in affli
ctione proficitur a in prosperitati
bus plerunq; peccatur. Dauid ita
q; exemplar peccatoris vel penite
ntium non excusans peccatum suu
sed ipsum publice confitens mise
ricordiaz domini humiliter imple
rat dicens

Miserere mei deus

Hugo. quia miser factus
sum per peccatum
quia vt habetur in prouerb. iiii.
Miseros facit homines peccatuz
et quia magna est miseria mea.
miserere mei. L. sedm magnam mi
sericordi **Jeronim** est mi
am tua. noz

etiam de hoc mundo exiens: ut de
hac compede libereris. non impe-
ditur temporis angustia misericor-
dia domini. **Q**uomodo inquit et
qualiter. mille criminibus obnoxi-
us non possum in nouissimo die pe-
nitere. **P**otes et valde carissime.
In exitu tuo dum cogita. testame-
tum relinque pauperibus. tu illic
vadis et opera tua maneat. **N**o-
lo mihi dicas **V**nde nosse potero si
qualem cumque veniam habeo ubi
misericordia dei imploratur. **Q**ue-
stio non expectatur. **M**isericordia
dei inestimabilis sine fine est que
comprehendi non potest superans
omnem sensum. **Q**uid enim est pec-
catum ad domini misericordiam.
Tela aranee que vento flante nus-
quam comparat. **N**ec dico non ut ne-
gligenter vos faciam. **R**emisi si ut ad
fidem vos salutaris expectationis
abducam. **S**equitur. **A**mplius.]
hugo id est multum. **T**ransla-
tio enim romana huius vs-
que quaque id est a pena et culpa.
laua me ab iniquitate mea. quae
commisi in proximum. et a pecca-
to meo munda me. quod in me ipso
contraxi per voluptatem carnis
meae. **J**eronimus. **A**cti-
dicat
Tu potes mihi plus remittere quam
ego te intelligam rogare. **C**onse-
quenter penitens inducit persuasi-
onem ad impetrandam dictam re-
missionem dicens. **Q**uoniam in-
iquitatem meam ego cognosco.]
Cassiodorus. **I**lli pro-
bantur.

cognoscere peccata sua qui ea vide-
tur propria execratione damnare.
Perfecta enim penitentia est futu-
ra cauere. et praeterita lugere.
Hugo. **E**t quia ex cognitione
iniquitatis mee puni-
or. **I**dcirco. **P**eccatum meum con-
tra me est semper. **I**n conscientia
remor. **C**assiodorus.
Juste ergo petebat absolui quia
hic formam illam visus est sibi fe-
cisse futuri iudicii. **N**ic ergo qua-
siam in futuro iudicio constitutus
delictorum suorum aspectus terre-
rimos per **C**hrilostomum.
Si ergo tu memor sis peccati tui:
deus non erit memor. **V**nde ipse ait
Ego super inquit dominus qui deleo
iniquitates tuas. **T**u vero memor
esto earum. **V**t quid ego memor
sum. et vt gratior inquit sit misero-
cordia mea. vt sentias et cognoscas
quid tibi concesserim. **S**ancti enim
virtutes suas non meminere:
sed peccatorum suorum memori-
am in publicum reuocabant. **T**u
ergo bonum si quod operaris abs-
conde et peccatum tuum confitere
quia peccare non erubuit: nec eru-
bescas confiteri. **H**abeto tibi et co-
scientiam tuam. et scribe peccata
quotidiana. **E**t quia per diem te
occupat iniunctum tibi negocium:
confabulatio amicorum: domesti-
corum necessitas filiorum: curae et
uxoris sollicitudo et malicie timor
et mille cause circumdederunt te. **I**dcirco cum in lectulum tuum vne

ris vt sopori membra concedas et
nemo tibi molestus est. nemo te
pulsat: anteq̄m veniat tibi somnus
Aperi codicem conscientiam tuam
reminscere peccata tua. Si quid in
verbo in facto in cogitatione pecca-
sti. Hoc enim dicit in quarto psal-
mo. Que dicitis in cordibus vestris
et in cubilibus vestris compungi
mini. Dicitur anime tue in corde tuo
Vbi et quomodo o anima expen-
dimus diem. Quid boni fecimus
aut quid mali operati sumus. Si
quid boni fecisti: gratias age deo.
Si vero quid mali: de cetero non fa-
cias. et reminscere peccatorum tu-
orum. effunde lacrimas et poteris
in ledulo tuo ea delere. Propone ti-
bi timorem gehenne. iudicij ter-
ribile facito tibi metipsum. et prepa-
ra ad confessionem cogitatum tu-
um vt nō in futuro die peccata tua
reocidentur. Si sic contra te pecca-
tum tuum est semper: certe vniuz
consequeris **Nicolaus** **Tibi soli**
peccavi. scilicet tanq̄ iudici a pu-
nire potenti. Peccauerat enim con-
tra **Vriam** occasione adulterij et
homicidij: tamen quia erat rex nō
habeat iudicem superiorem qui
posset eum punire nisi deum Vnde
beatus **Isidorus** in libro de summo
bono ait. Facta subditorem iudi-
cantur a nobis. nostra autem de
iudij **Hugo** **Let maluz** com-
eat **coram te feci**. Id est te pre-
sente a vidente qui vbiq̄ es et om-
nia nosti. **Cassiodorus**. **Argu-**

it igitur dementiam suam qui nō
expauit tanto iudice presente pec-
ca **hugo** **Et quomaz** coram te
re **peccavi**: oro vt mun-
des me **vt iustificeris** Id est vt iu-
stus et verax inueniaris **In sermo-**
nibus tuis quibus promissisti re-
miam peccatoribus penitentibus
dicens **Ezechielis**. xvij. Quacunq̄
hora inge muerit peccator omnium
iniquitatum eius non recordabor
amplius **Quimeas** Id est superes
omnes alios in iusticia **cum iudi-**
caris Id est cum mihi a alijs in iu-
dicio compararis Vnde **Job**. xxv.
Nunquid iustificari potest homo
comparatus deo. Vel penitens cō-
fiteatur christo homini peccatuz su-
um dicens **Tibi soli peccavi** qui
solut sine peccato es **Iudicio** tu so-
lus vere potes arguere a punire
pecca **Glos** Ille est iustus
reprehensor qui non habet in se quod reprehenda-
tur. **et malum coram te feci** quez
nullum latet **Jeronimus**
se cretum **vt iustificeris in sermonibus tu-**
is Iustificatus es domine **Jesu** in
sermonibus tuis ductus pro popu-
li peccatis ad mortē non est inuen-
tus dolus in ore tuo **et vimeas tuz**
iudicaris Iuasti iudicatus tuz in
te nihil dignum morte princeps te-
nebrarum inuenit **Vicit** christus
dyabolum. vicit et mortem. Vnde
Osee 13. dicit Ero mors tua o mors
Consequenter penitens allegat
peccatum suum remissibile ex hu-
mana fragilitate dicens. **Acc**
s. ij.

enī in iniquitatib⁹ conceptus sū.]

Nicolaus. quia homo ab
Adam per car
nalem generationem in vnione a
nime ad corpus contrahit origia
le peccatum quod est ad peccata a
ctualia ineluctatum ratione fomi
tis remanentis. etiam in illis qui
mundati sunt ab originali pecca
to in quantum est culpa. **Thomas**
in compendio **Ram** culpa origina
lis peccati in baptismo quantum
ad reatum damnationis purgata
adhuc remanet fomes a pro mitas
peccandi quantum ad fomitem cō
cupiscentie cum qua nos oportet
quod diu uiuimus **Collector.**
pugnare.

Vnde **Apostolus** ad Romanos vii
ait. **Scio** quia non habitat in me
hoc est in carne mea. bonum. **Et** in
fra. **Video** aliam legem id est natu
ram pronam ad peccatum. in me
bris meis repugnantem legi id est
rationi me

Gregorius.
xi. moralium. **Hinc** est quod homo ple
runque temptatur nolens: et immū
da quedam in mente patitur quous
ex iudicio rationis reluctetur. quia
conceptus de immundicia ad mū
diciam tendit. hoc conatur vincere
quod est. **Quisquis** autem occulte
temptationis motus atque immū
diciam cogitationis euerit: nequa
quod sibi ad suam mundiciam tribu
at. quia de immundo conceptus se
mine: mundum nullus facere po
test nisi qui mundus per seipsum
solus est **Hugo** **Et** licet non sit

nisi vnum originale peccatum. ta
men dicit in iniquitatibus conce
ptus sum. vel propter pluralita
tem sequele scilicet miserie vel pe
nē **Vel** propter pluralitatem nomi
num originalis peccati. habet ei
xx. nomina vt colligi potest i glo
sa ad Romanos quarto et quinto
capitulo **Et** in peccatis meis con
cepit me mater mea. **Id** est in con
cupiscentis libidinis. que pecca
tum esset. nisi per bonum coniugij
excusaretur. **Augustinus.**

Nemo nascitur nisi trahens penā
mortis a meritum pene id est pe
ccatum originale ex adam. **Dicit** a
in alio loco propheta. **Nemo** mun
dus in conspectu tuo: nec infans
vnius diei super terram. **Non** igitur
in iniquitate concipiunt homines
et in peccatis a matribus aluntur
quia peccatum est miscel coniugi
bus. sed quia illud quod fit: vtiq;
fit de carne penali **Pena** enim car
nis mors est **Vnde** **Apostolus** ait.
Corpus quidem mortuum est pro
pter peccatum. **Opus** hoc castum
in coniuge non habet culpam. sed
origo peccati trahit secum debitā
penam **Erat** enim dominus mor
talis sed nō de peccato suscepit pe
nam nostram. sed soluit culpam no
stram. **Merito** ergo in **Adam** om
nes moriuntur. in christo autem
omnes viuifi
cabitur. **Cassiodor.**

Sicut enim in predicto versu com
mune delictum approbavit. quia
nemo a peccatis rediretur exap

tus Sic iterum per suam confessio-
nez sibi supplicat subueniri quoni-
am in confitendo peccatum verita-
tem asserit. **HUGO** **Ecce enim**
dicens **veritatem di-**
leristi id est in confitente. seipsum
accusante. quia si ipse accusat: tu ex-
cusas. ignoscis confitenti seipsum
tamen pu **Callio** Non enim
nienta. **Callio** delectatur
deus penis nostris sed confessione
querit erroris sicut scriptum est No-
lo mortem peccatoris sed magis ut
conuertatur et uiuat. **Incerta et oc-**
culta sapientie tue manifestasti mi-
hi **August.** **Que incerta et q̄**
oculta sunt: quod
videlicet deus ignoscit talibus ma-
gnis peccatoribus: nihil tam incer-
tum tamq̄ occultum. **Ad hoc** incer-
tum nimium penitentiam egerunt
Postquam enim Jonas propheta sen-
tentiauerat dicens **Abhuc** quadra-
ginta dies et nimium subuertet. **Ipsi**
nimium predicauerunt ieiunium et
vestiti sunt sacco et penitentiaz
agentes dixerunt. **Quis** scit si con-
uertatur et ignoscat deus et reuer-
tat a furore ire sue et non peribimus?
Incertum erat cui dicitur. quis no-
uit de incerto penitentiam egerunt
certam misericordiam meruerunt
Hoc incertum et occultum patefecit
rat deus seruo tuo dauid quia cui
ipse **Rathan** prophete ipse argu-
enti respondisset **Peccaui**. statim au-
diuit a propheta id est a spiritu dei quod
erat in propheta. **Dimissum** est tibi
peccatum. **Vnde da-**
uid **Nicola** uidet conse-

quenter cum fiducia petit gratie
restitutionem. Et primo petit gra-
tiam iustificantem dicens. **Asper-**
ges me domine id est aspergas.
Hebrei non habent optatum mo-
dum sed pro eo utuntur futuro in-
dicatiui **ysopo** et mundabor. **Lo-**
quitur de mundatione spirituali p-
modum emundationis corporalis
quia emundatio leprosi et contami-
nati ex tactu morticini fiebat cui
ysopo ut habetur in leuitico. **Et in**
hoc confitetur **Dauid** se incurrisse
leptam et mortem spirituales. **La-**
uabis me. et laues me aqua gra-
tie tue. de qua dicitur **Ezechielis**
xxxv. Effundam super vos aquas
mundas et mundabimini ab om-
nibus iniquamentis vestris. **Let**
super niuem dealbabor. quia deal-
batio spiritualis maior est corpora-
li et melior quanto spiritualia cor-
poralibus. **HUGO** **Aliter**. **Isopos**
preferunt. **HUGO** est herba par-
uissima petris locis radicis ad-
herens. tumor est pulmonis sanas
unde signum humilitatis que in chri-
sto petra radicitur. et tumor super-
bie sanat. **Dicit ergo** **Asperges**
me domine isopo id est penitentia
humili et mundabor. a peccatis
per contritionem. **Lauabis me** in
fonte lacrimarum per confessionem
Let super niuem dealbabor. per sa-
tisfactionem. **Et bene** dicit super ni-
uem dealbabor. quia candor iusti-
ficate anime omnem superat can-
dorem visibilis creature. **Audiu**
meo dabis gau- **Jeron.** **Cum**
a leticiam. **Jeron.** iacens
s. m.

fuit a nobis facta creditur. tempo
ra variata sunt: **Hug** Let spiri
tu non fixis.

Hug tu princi
pali. lib est gratia spiritus sancti L
confirma me. vt de cetero in pecca
tum non cadam. Et cum ignouelis
mihi peccata atq; gratia tua fuero
confirmatus: non ero exinde ingra
tus. quia **Do** cebo iniquos vias

tu quasi dicat. si mihi
as penitenti gratia; tu
am restitueris: homines iniqui ex
penitencia mea edoceri penitebunt et
sequentur vias tuas lib est man
data tua. Let impij ab te conuertere

ture per **pe** vt dedman
nitentiam **Jeroni** tes a vijs
prauis agentes penitentiam mise
ricordiaz consequantur sicut ego
a te misericordiam consecutus su.
Iniquitas exeretur contra proxi
num

aug Impietas dicitur a
postatae a deo videli
cet vnuz deum non cohuisse: a que
colebat dimisisse. **A** cti dicat. Ita
plenus es adipe misericordie vt a te
conuersis non solum quibuslibet
peccatoribus sed etiam impijs no
lit despe

hugo Et qa pessima
randum **seruitus est** lib
di peccatis. et pcpue peccatis car
nalibus que magis notabilia snt
in predicatione **I** deo precatur di
ens **Altera me de sanguinibus**
lib est de peccatis carnalibus

aug Ab ipsa peccata respici
ens **Apostolus** que veni
unt de corrupcoe carnis et sangui
nis ait **Caro** et sanguis regnum dei
non possidebunt. **A** tendens ergo

multas iniquitates suas et eas re
tribuens corruptioni carnis a san
guinis **L** ibera inquit me de sangui
nibus. **O** mnnes nouimus latine no
dici sanguines nec sanguina. tam
quia grecus posuit in plurali nume
ro. eo q hoc inuenit in prima lin
gua hebraica. **I** deo maluit potius
interpret minus latine aliquid di
ce

Call q in veritate posita dif
re **crepare.** **N** am si diceret
a sanguine: vnuz forsitan peccatu
videretur ostendere. sed cum plura
lem numerum ponit: multa esse si
ne dubio confitetur. **L** deus deus sa
lutis mee. **I** figt dominum saluato
rem per quem pie credentibus da
tur salus **A** ddidit etiam **et exulta**
bit lib est cum exultatione lauda
bit **lingua mea** iusticiam tuam
lib est si me liberaueris de peccatis
meis tunc lingua mea iuste lauda
bit te ppter illud quod in preteito
psalmo dictum est. **P** eccatori au
tez dixit deus. quare tu enarras iu
sticias meas. **A** bsolutus enim re
cte potuit loqui vnde peccatores di
uina lex suspendit. **I** llud preterea
videtur afferre nonnullis aliquaz
qonem. **Q** uare post absolutionez
delicti dixerit. **L** audabo iusticiam
tua: et non magis quod aptum
erat posuit pietatem vel misericor
diam tuam. **S** ed si causam profu
da ratione consideres iusticie diu
ine fuit vt audiret se clamante. par
ceret supplicanti. susciperet confite
tem

Hugo Misericordie enim
dei est q dominus
ptimo infundit gratiam peniten

est ecclesia catholica firmetur dicens **Nicola** **Enigne** fac domine in bona voluntate tua. **lib** est sed in dulcorē misericordie. **Hugo** id est ecclesie catholice que deum speculatur per fidem et spem. Nam syon speculatio interpretatur. **U**t edificentur muri ierusalem. **lib** est sacramenta ecclesie que sunt munimenta fidei quam in ecclesia positi in te collocamus.

Glosa Et cum tu domine misericors construxeris ecclesiam. **tunc** acceptabis sacrificium in **Jeroni**. id est confessione ex ore peccatoris. **oblationes** **lib** est laudationes. **et holocausta** quia fideles se totos offerunt. **Hugo** illi se totos offerunt deo in holocaustum qui abnegantes semetipsos christum nudum nudum se **Calliodor**.

Oblationes igitur et holocausta iam ad fideles pertinent christianos qui erant post aduentum domini crediti signantes immolanda corda hominum viventium: non membra pecudum mortuarum. **I**lla redigebantur potius in favillis: ista temporaliter animas tribulationibus eruentem ad amena paradisi gaudia eterna perducunt. **S**equitur **U**nde quando ecclesia catholica fuerit domini passione constructa. **Jeronimus** **Limpo** nent fu

per altare tuum quod est fides. quod quicquid offeris: per fidem offerre debes. **vitulos** laudis vel cogitationis. **U**nde Osee ultimo. **R**edemus vitulos labiorum nostrorum.

Augusti Vel vitulos id est innocentiaz nove. **Calliod** Illos enim vitulos debemus aduertere qui animas suas in hostia suavitatis sacris altaribus obtulerunt. **Hugo** Ad litteram enim muri ierusalem pluries edificati sunt atque destructi. **U**nde sciendum quod primo edificati fuerunt per Salomonem qui clausit Ierusalem triplici muro ut habetur tercij Regum tertio. **D**os autem destruxit Joas ut habetur in i. Paralip. xxv. **S**ecundo edificati sunt per Oziam ut habetur in iij. Regum xv. et postea destructi per Nabuzardan. sicut habetur in fine Regum. **T**ercio reedificati sunt per Reemiam et destructi sunt postea ab Anthiocho rege syrie sic habetur in machabaeorum primo. **Q**uarto Judas machabeus reedificavit eos ut habetur in i. Machab. tertio. **Q**uinto reedificaverunt eos reges Judee alienigenae quos postea Abrianus equestris penitus destruxit.

Calliodorus Dulcissimum mimum emanavit psalmus iste de amaro compunctionis fonte descendens. **S**ed quid lacrimarum israeliticarum populū tunc profuisse credamus: ubi tanta afflictione plangebatur princeps. **Q**uis enim illo flente non fleret?

Quis illo dolente non gerneret: quā
do proiedo dyademate rex cinerez
gestabat in capite: canus cinere
non etate. Noluī enim se videri so
rinsecus ornatum: qui se intus no
uerat esse fedissimum. Hinc est q̄
dum in hoc libro septez psalmi pe
nitentium esse doceantur: ecclēsia
tū vsu receptum est: vt quotiēs
peccatorū venia petitur: per istū
magis domino supplicetur. Nec im
merito quoniam in nullo psalmo
rum qui penitentibus maxime ne
cessarius est tanta virtutis humili
tas inuenitur vt rex potens et i p
phetali culmine constitutus tanq̄
extremus hominum sua festinaue
rat peccata deflere. Deinde quia
post absolutionis promissionem
tanta se constrinxit necessitate la
crimarum quasi ei minime fuisset
ignotum. Non enim hic vt in cete
ris penitentialibus psalmis aliq̄d
difficile dicitur quale est illud q̄d
in sexto psalmo dicitur. Lauabo p
singulas noctes aē. Nec illud q̄d
i xxxi. psalmo dicitur. Grauata est
super me manus tua: conuersus
sum in erumna mea dum configē
spina. Non illud quod in xxxvii.
psalmo ait. Computruerunt a cor
rupte sunt cecarices mee a facie i
sipientie mee. Nec illud q̄d in cen
tesimo primo psalmo dicitur. quia
cinerem tanq̄m panem manduca
bam et poculum meum aq̄ fletu
miscbam. Non illud quod in cen
tesimo uicesimo nono psalmo dicit
De profundis clamaui ad te domi
ne. Sed **Dauid** rex a propheta cor

reptus et peccati sui agnitione per
territus: petit a clementissimo in
dice vt per misericordiam ipsius
ablutus sordibus omniū pecca
torum id datur omnino mundissi
mus. Quoniam vero propheta **Da**
uid preuidebat se q̄ntes populos
per istum psalmum copiosissime
penitentie remedia petituros me
rito sancta mater eccā elegit hūc
psalmum frequentū meditatione
a fidelibus in orationibus suis ire
rari. Huius autem psalmi nume
rus non vacat a misterio. pertinet
enim ad annum iubilēū qui ap̄d
hebreos contractus veteres obliga
tiones q̄ soluebat. quem in leuiti
co dominus annum remissionis v
niuersos habitatores terre vocā
precepit. Sic et psalmus iste calu
lo quā quageno constitutus si cor
de puro dicatur delicta dissoluit. ci
rographum nostre obligationis
euacuat. et nos a debitis peccatoꝝ
tanq̄ remissionis annas prestāte
domino red dit. **Jeronim⁹**
Nos igitur domine **Iesu** christe fa
muli tui supplices deprecamur vt
pietatis consilio magnis facino
rib⁹ nostris immensam misericor
diam largiaris. atq̄ per contritio
nem cordis humiliati mandando vi
cia: ingulando delicta: dignum ti
bi a acceptabile de nob̄ prepaes
olocautum. Qui cum patre a spi
ritu sancto vnus et regnas deus p
omnia secula seculorum Amen